
 

 

 

 

                                                            

Αθήνα 21/2/2007 

Αριθ. πρωτ.: 116168 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

 

 

Ταχ. ∆/νση: Συγγρού 150    

Τ.Κ.: 17671-ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες: ∆. Πιταροκοίλη 

Τηλέφωνο: 210 928 7254 

FAX: 210 92 12 090 

e-mail: syg081@minagric.gr 

 

Προς:  

AGROTECHNICA ΟΒΕΕ 

ΒΙ.ΠΕ. Θεσ/νικης (Τ.Θ. 1112) 

57022 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 

(µε απόδειξη) 

 

Κοιν.: 

1. Νοµαρχ. Αυτοδιοικήσεις  

α. ∆/νσεις Γεωργίας  

Έδρες τους  

β. ∆νσεις Εµπορίου 

Έδρες τους 

2. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

Ινστιτούτο  

Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

Φαρµάκων  

Εκάλης 2, 14561 Κηφισιά 

3. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 

Έδρες τους 

4. Εσωτερική διανοµή  

Τµήµατα Β΄, Γ΄, ∆΄ & Ε΄ 

της ∆/νσης µας 

 

  

                       

   

ΘΕΜΑ: ″″″″Παράταση της έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (µυκητοκτόνο) 

∆ΑΥΛΑΝ 25 DP και τροποποίηση ως προς τον παρασκευαστή της δ.ο., τα εργοστάσια 

παρασκευής της δ.ο. και του σκευάσµατος, το εργοστάσιο συσκευασίας, την 

περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία, 

τη συσκευασία και τη σήµανση″″″″                  
 



 

 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 
      Έχοντας υπόψη 

1. Τις διατάξεις του  Π.∆. 115 (ΦΕΚ 104/Α/30.05.1997) «Έγκριση, διάθεση στην αγορά και 

έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων, σε συµµόρφωση προς  την οδηγία  91/414/ΕΟΚ του 

Συµβουλίου», όπως έχει συµπληρωθεί και ειδικότερα το άρθρο 4 . 

2. Τη µε αριθ. 83345/28.07.1988 (ΦΕΚ 599/Β/24.08.1988) Απόφαση του Υπ. Γεωργίας όσον 

αφορά «τον καθορισµό και την τυποποίηση της σήµανσης και των προφυλάξεων των γεωργικών 

φαρµάκων», όπως ισχύει σήµερα και τη µε αριθ. 265/3-9-2002 (ΦΕΚ 1214/Β/19.09.2002) 

Απόφαση του Υπ. Οικονοµίας και Οικονοµικών περί «Ταξινόµησης, συσκευασίας και 

επισήµανσης των επικίνδυνων παρασκευασµάτων σε εναρµόνιση προς την Οδηγία 1999/45 (ΕΕ 

L 200 της 30.07.1999) του Ευ. Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου, όπως ισχύει σήµερα. 

3. Την Απόφαση των Υπ. Οικονοµίας και Οικονοµικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων 

116180/21.02.2006(303/Β/14.03.2004) µε την οποία ενσωµατώθηκε η Οδηγία της Επιτροπής 

2005/72_21.10.2005 για καταχώρηση στο Παρ/µα Ι της Οδηγίας 91/414/ΕΟΚ της δραστικής 

ουσίας mancozeb. 

4. Την Απόφαση ΚΥΑ 352612/1995 (Β503-07/06/1995)των Υπ. Οικονοµίας και Γεωργίας για τα 

«Ανώτατα Όρια Υπολειµµάτων φυτοπροστατευτικών προϊόντων επάνω και µέσα σε 

οπωροκηπευτικά   ….». 

5. Την Απόφαση του Υπ. Γεωργίας 84129/03.08.1992 µε την οποία χορηγήθηκε η µε αριθµό 6535 

έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν ∆ΑΥΛΑΝ 25 DP (µυκητοκτόνο). 

6. Την Απόφαση του Υπ. Γεωργίας αριθ. 102696 (ΦΕΚ 1047/Β/09.08.2002) περί καθορισµού των 

χρονικών ορίων για την υποβολή στοιχείων από τους ενδιαφερόµενους 

7. Τη µε αριθ. Υ 132/11.10.2004 (1533/Β/14.10.2004) Κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Αλέξανδρο Κοντό» 

8. Τη µε αριθ 301509/19.11.2004 (ΦΕΚ 1762/Β/30.11.2004) απόφαση του Υφυπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων για «µεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Γενικούς ∆ιευθυντές, 

∆ιευθυντές και Τµηµατάρχες του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και τροφίµων της εξουσίας 

να υπογράφουν µε «Εντολή Υφυπουργού»  

9. Την µε αριθ. πρωτ. 124478/18.12.2006 αίτηση της εταιρείας AGROTHECHNICA ΟΒΕΕ καθώς 

και την 119802/26.06.2006 αίτηση της εταιρείας για εκδήλωση ενδιαφέροντος για τη διατήρηση 

έγκρισης κυκλοφορίας φ.π. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 

Παρατείνουµε την µε αριθ. 6535 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος ∆ΑΥΛΑΝ 25 DP, 

που χορηγήθηκε µε την Υπ. Αριθ. 84129/03.08.1992, και τροποποιούµε ως προς τον παρασκευαστή 

της δ.ο., τα εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. και του σκευάσµατος, το εργοστάσιο συσκευασίας, 

την περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία, τη 

συσκευασία και τη σήµανση και διαµορφώνουµε το κείµενο της έγκρισης ως εξής: 

 



 

 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

1.1 Αριθµός Έγκρισης Κυκλοφορίας (ΑΕΚ) 

1.1.β Ηµεροµηνία λήξης
1
 

6535 

01-07-2010 

 

 

1.2 Φυτοπροστατευτικό προϊόν 

1.2.α Εµπορικό όνοµα ∆ΑΥΛΑΝ  

1.2.β Μορφή:  Σκόνη επίπασης (DP) 

 

1.3 ∆ραστική ουσία (ες) 

α) Κοινή ονοµασία της δραστικής ουσίας κατά ISO Mancozeb 

 

 

 

β) Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε καθαρή 

δραστική ουσία: 

800 g/Kg min  

 

γ) Παρασκευαστής της δ.ο.: Dow AgroSciences S.A.S., Γαλλία   

 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Dow AgroSciences S.A.S.,  

Χώρα: Γαλλία 

(η ∆/νση του εργοστασίου είναι εµπιστευτική 

πληροφορία και βρίσκεται στο Παράρτηµα Ι 

της παρούσας) 

 

 

ε) Τεχνικές προδιαγραφές της  

δραστικής ουσίας: 

Τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 

Mancozeb έχουν κατατεθεί από τον 

παρασκευαστή της δ.ο. (119993/30.06.06 και 

122462/10.10.06) 

 

 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασµα  

   

α) Κάτοχος της έγκρισης: AGROTECHNICA OBEE 
∆ιεύθυνση: ΒΙ.ΠΕ. Θεσσαλονίκης (Σίνδου) 

(Τ.Θ. 1112) 

ΑΜE
2
: 102 / Υπ. Γεωργίας 

(1896/90/Πολεοδοµία Θεσσαλονίκης) 

Τ.Κ. 570 22 

Τηλ.: 2310 797386, 796086 

Fax: 2310 797263 

E-mail: kekrides@otenet.gr 

 

   

                                                 
1
Η έγκριση παρατείνεται για τέσσερα έτη  από τη θέση σε ισχύ της Οδηγίας καταχώρησης εκτός εάν δεν υποβληθεί 

φάκελος µε τα στοιχεία του Παραρτήµατος ΙΙΙ εντός της προκαθορισµένης ηµεροµηνίας (σε τρία έτη )οπότε σε αυτή 

την περίπτωση η έγκριση ανακαλείται άµεσα.. 
2
 Αριθµός Μητρώου Εταιρείας (ΑΜΕ). ∆ίδεται από την Αρµόδια Αρχή. 



 

 

β) Υπεύθυνος για την τελική 

συσκευασία και σήµανση (εφόσον είναι 

διαφορετικός από τον κάτοχο της 

έγκρισης): 

Ο κάτοχος της έγκρισης  

 

γ) Παρασκευαστής σκευάσµατος Ο κάτοχος της έγκρισης  

   

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 

σκευάσµατος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης: AGROTECHNICA OBEE, 

Θεσ/νίκη (η ∆/νση του εργοστασίου είναι 

εµπιστευτική πληροφορία και βρίσκεται στο 

Παράρτηµα Ι της παρούσας) 

 

   

ε) Εργοστάσιο συσκευασίας του 

σκευάσµατος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: AGROTECHNICA OBEE, 

Θεσ/νίκη 

 

 

στ) Εγγυηµένη σύνθεση του 

σκευάσµατος: 

Mancozeb: 25% β/β 

Βοηθητικές ουσίες: 70,59% β/β  

Η πλήρης εγγυηµένη σύνθεση του 

σκευάσµατος είναι αυτή που υπεβλήθη στην 

Υπηρεσία (119802/26.06.2006) 

 

 

2 Συσκευασία(ες) 

2.2 Σύνολο συσκευασιών:  δεκαέξι (16) 
 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Σακούλα  240 g  Σακούλα πολυαιθυλενίου ΡΕ και λαµιναρισµένη σακούλα δύο 

φύλλων PET/PE 

2 Σακούλα  500 g Σακούλα πολυαιθυλενίου ΡΕ και λαµιναρισµένη σακούλα δύο 

φύλλων PET/PE 

3 Σακούλα  1 kg Σακούλα πολυαιθυλενίου ΡΕ και λαµιναρισµένη σακούλα δύο 

φύλλων PET/PE 

4 Σακούλα  5 kg Σακούλα πολυαιθυλενίου ΡΕ και λαµιναρισµένη σακούλα δύο 

φύλλων PET/PE 

5 Σακούλα 10 kg   Σακούλα πολυαιθυλενίου ΡΕ και λαµιναρισµένη σακούλα δύο 

φύλλων PET/PE 

6 Κουτί 240 g Χαρτοκυτίο, µε εµπεριεχόµενη λαµιναρισµένη σακούλα (PET/PE) 

ή πολυαιθυλενίου (PE)  

7 Κουτί 500 g Χαρτοκυτίο, µε εµπεριεχόµενη λαµιναρισµένη σακούλα (PET/PE) 

ή πολυαιθυλενίου (PE) 

8 Κουτί 1 kg Χαρτοκυτίο, µε εµπεριεχόµενη λαµιναρισµένη σακούλα (PET/PE) 

ή πολυαιθυλενίου (PE) 

 



 

 

 

3  • Προορίζεται µόνο για επαγγελµατίες / ερασιτέχνες χρήστες. 
∆εν υπάρχει περιορισµός στην έγκριση κυκλοφορίας. 

 

Οδηγίες χρήσης: 

 

• Τρόπος εφαρµογής: 
∆ιαβροχή του σπόρου µε 1 λίτρο νερό / 100 κιλά σπόρου και 

ανάδευση αυτού για 3-5 λεπτά µε τη συνιστώµενη δόση.  

• Τρόπος παρασκευής ψεκαστικού υγρού: - 

• Καθαρισµός ψεκαστήρα: - 

• Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος και της συσκευασίας: Τα υλικά συσκευασίας 

καταστρέφονται µε τρύπηµα ή σχίσιµο για τη διασφάλιση της µη 

περαιτέρω χρήσης τους και εναποτίθενται σε σηµεία συλλογής για 

ανακύκλωση ή ανάκτηση ενέργειας. 

  

 

4  

 

Κατηγορία και 

τρόπος δράσης: 

Μυκητοκτόνο επαφής µε προστατευτική δράση για απολύµανση 

σπόρων σποράς. 

 

5  5.1 Φάσµα δράσης 

∆όσεις 

σκευάσµατος 
 

Πεδίο 

Εφαρµογής 
Στόχοι 

γρ./ 100 κιλά 

σπόρου 

Τρόπος και χρόνος 

εφαρµογής 

Μέγιστος 

αριθµός 

εφαρµογών 

ανά 

καλλιεργη-

τική περίοδο 
ΣΙΤΑΡΙ  

 

Σεπτορίωση                                        

(Septoria spp.) 

∆αυλίτης 

(Tilletia tritici) 

Άνθρακες  

 (Ustilago spp.) 

Ελµινθοσπορίωση  

(Helminthosporium 

spp.)  

Φουζαρίωση 

(Fusarium spp.)  

480 γρ. 

 

Τρόπος εφαρµογής: ∆ιαβροχή 

του σπόρου µε 1 λίτρο 

νερού/100 κιλά σπόρου και 

ανάδευση αυτού για 3-5 λεπτά 

µε τη συνιστώµενη δόση. 

 

Χρόνος εφαρµογής: Μετά τον 

καθαρισµό του σπόρου ή πριν τη 

σπορά. 

1 

ΑΡΑΒΟΣΙΤΟΣ 

 

Ελµινθοσπορίωση 

(Helminthosporium 

spp.) 

480 γρ./ 100 κιλά 

σπόρου 

 

Τρόπος εφαρµογής: ∆ιαβροχή 

του σπόρου µε 1 λίτρο 

νερού/100 κιλά σπόρου και 

ανάδευση αυτού για 3-5 λεπτά 

µε τη συνιστώµενη δόση. 

 
Χρόνος εφαρµογής: Μετά τον 

καθαρισµό του σπόρου ή πριν τη 

σπορά. 

1 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ:  

Ο σπόρος που έχει απολυµανθεί να µη µείνει για σπορά την επόµενη χρονιά.  

 

 

6  Ειδικές συνθήκες γεωργικές, • Μην χρησιµοποιείτε σπόρους επενδεδυµένους µε το προϊόν 



 

 

 

 

 

φυτοϋγείας ή περιβαντολλογικές 

υπό τις οποίες το σκεύασµα 

µπορεί να χρησιµοποιηθεί ή να 

αποκλειστεί 

σαν τροφή ή κτηνοτροφή (Π3). 

 

 

7. Χρονικό διάστηµα ασφαλείας  

 µεταξύ εφαρµογής και:  

 - σποράς ή φύτευσης της προσ-  

 τατευόµενης καλλιέργειας ----  

 - σποράς ή φύτευσης των  

 καλλιεργειών που ακολουθούν ----  

 - της πρόσβασης του ανθρώπου   

 ή των ζώων στην καλλιέργεια   

 στην οποία έχει εφαρµοστεί το   

 σκεύασµα ----  

 

 

8  

 

 

Στοιχεία φυτοτοξικότητας, 

ευαισθησίας ποικιλιών και 

κάθε άλλης παρενέργειας στα 

φυτά ή τα προϊόντα τους. 

∆εν παρουσιάζει φυτοτοξικότητα στις συνιστώµενες χρήσεις 

και δόσεις, υπό τις ελληνικές εδαφοκλιµατικές συνθήκες.  

 

 

9  Σήµανση 

σκευάσµατος: 

Χi – Ερεθιστικό, Ν- Επικίνδυνο για το περιβάλλον  

 

10  Φράσεις R R37 Ερεθίζει το αναπνευστικό σύστηµα. 

R43 Μπορεί να προκαλέσει ευαισθητοποίηση σε επαφή µε το δέρµα. 

R50/53 Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισµούς, µπορεί να 

προκαλέσει µακροχρόνιες δυσµενείς επιπτώσεις στο υδάτινο 

περιβάλλον. 

 



 

 

11  Φράσεις S S 1/2 Φυλάξτε το κλειδωµένο και µακρυά από παιδιά. 

S 3/9/14 ∆ιατηρείται σε δροσερό και καλά αεριζόµενο µέρος µακρυά 

από οξειδωτικούς παράγοντες και οξέα. 

S 8 Το δοχείο να προστατεύεται από την υγρασία. 

S 13 Μακρυά από τρόφιµα, ποτά και ζωοτροφές. 

S 15 Μακρυά από θερµότητα. 

S 16 Μακρυά από πηγές ανάφλεξης – Απαγορεύεται το κάπνισµα. 

S 20/21 Όταν το χρησιµοποιείτε µην τρώτε, µην πίνετε, µην καπνίζετε. 

S 22 Μην αναπνέετε τη σκόνη. 

S 24 Αποφεύγετε την επαφή µε το δέρµα. 

S 26 Σε περίπτωση επαφής µε τα µάτια, πλύνετέ τα αµέσως µε άφθονο 

νερό και ζητήστε ιατρική συµβουλή. 

S 27 Αφαιρέστε αµέσως όλα  τα ενδύµατα που έχουν µολυνθεί. 

S 28 Σε περίπτωση επαφής µε το δέρµα, πλυθείτε αµέσως µε άφθονο 

νερό και σαπούνι. 

S 35 Το υλικό και ο περιέκτης του πρέπει να διατεθεί µε ασφαλή τρόπο. 

S 36/37/39 Φοράτε κατάλληλη προστατευτική ενδυµασία, γάντια και 

συσκευή προστασίας µατιών / προσώπου. 

S 41 Σε περίπτωση πυρκαγιάς και/ή εκρήξεως, µην αναπνέετε τους 

καπνούς. 

S 43 Σε περίπτωση πυρκαγιάς, χρησιµοποιείτε ξηρά χηµικά, διοξείδιο 

του άνθρακα, ψεκασµό νερού ή αφρό. 

S 46 Σε περίπτωση κατάποσης, ζητήστε αµέσως ιατρική συµβουλή και 

δείξτε αυτό το δοχείο ή την ετικέττα. 

S 51 Nα χρησιµοποιείτε µόνο σε καλά αεριζόµενο χώρο. 

S 57 Να χρησιµοποιηθεί το κατάλληλο περίβληµα για να αποφευχθεί 

µόλυνση του περιβάλλοντος. 

S 60 Το υλικό και ο περιέκτης του να θεωρηθούν κατά τη διάθεσή τους 

επικίνδυνα απόβλητα. 

SP1 Μην ρυπαίνετε το νερό µε το προϊόν ή τη συσκευασία του. 

S 61 Aποφύγετε τη διάθεσή του στο περιβάλλον. Συµβουλευτείτε τις 

ειδικές οδηγίες / δελτίο δεδοµένων ασφαλείας. 

SY8 Πλύνετε τα χέρια και τα ακάλυπτα µέρη του σώµατος, πριν φάτε, 

πιείτε ή καπνίσετε και µετά τον ψεκασµό. 

«Για να αποφύγετε κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το 

περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης» 

 

12  

 

Πρώτες βοήθειες - 

Αντίδοτο 
• Σε περίπτωση κατάποσης, προκαλέστε εµετό µε εµετικά 

σκευάσµατα και κάνετε πλύση στοµάχου. 

• Σε περίπτωση επαφής µε το δέρµα, πλυθείτε καλά µε νερό και 

σαπούνι. 

• Σε περίπτωση επαφής µε τα µάτια, πλύνετέ τα αµέσως µε άφθονο 

νερό και ζητήστε ιατρική συµβουλή. 

       Αντίδοτο: ∆εν υπάρχει ειδικό αντίδοτο. 

Τηλ. Κέντρου ∆ηλητηριάσεων: 210 77 93 777 

 



 

 

 

13 Προστασία των καταναλωτών  

   

13.1 Μέγιστα Όρια  

Υπολειµµάτων 

(MRLs) 

Φυτικά προϊόντα Προσωρινά 

σε mg/kg  
 

 Έχουν καθοριστεί Ανώτατα Όρια Υπολειµµάτων 

(MRLs) µε την ΚΥΑ 97252/21.05.99 (ΦΕΚ 

1240/Β/16.06.99) 

 

 

 

13.2 Τελευταία επέµβαση 

πριν τη συγκοµιδή ή 

πριν τη διάθεση στην 

αγορά όταν πρόκειται 

για µετασυλλεκτικές 

χρήσεις 

Φυτικά προϊόντα Ηµέρες 

 

    

    

 

14  

 

 

 

Συνθήκες 

αποθήκευσης, 

χρονική 

σταθερότητα του 

σκευάσµατος. 

Στην αρχική κλειστή συσκευασία του, σε µέρος ξηρό, δροσερό 

(θερµοκρασία έως 30°C), καλά αεριζόµενο και προστατευµένο από 

υγρασία µένει σταθερό για δύο (2) χρόνια. (Η ηµεροµηνία λήξης δεν θα 

αναγράφεται στην ετικέτα). 

 

 

15  Ανάκληση της έγκρισης-παράταση της έγκρισης 

Η παρούσα έγκριση µπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγµή εάν οι όροι για την απόκτηση της 

έγκρισης δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν πλαστά ή παραπλανητικά 

στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή.  

Η έγκριση θα ανακληθεί στις 01.07.2008 εάν δεν υποβληθεί από τον κάτοχο της έγκρισης αίτηση 

συνοδευόµενη από φάκελο µε τα στοιχεία του Παραρτήµατος ΙΙΙ για αξιολόγηση σύµφωνα µε τις 

ενιαίες αρχές που προβλέπονται στο Παράρτηµα VI του Π.∆. 115/97. 

 



 

 

 

Β Γενικές υποχρεώσεις    

 1. Ο κάτοχος της έγκρισης είναι υποχρεωµένος, σε οποιαδήποτε χρονική στιγµή, να 

ενηµερώσει την Αρµόδια Αρχή για οποιεσδήποτε δυσµενείς επιπτώσεις στον άνθρωπο 

ή/και το περιβάλλον που περιέλθουν σε γνώση του από τη χρήση του προϊόντος. 

Τυχόν απόκρυψη µιας τέτοιας πληροφορίας αποτελεί παράπτωµα και διώκεται ποινικά 

ενώ παράλληλα ανακαλείται η έγκριση. 

2. Ο κάτοχος της έγκρισης θα πρέπει να διατηρεί συνεχώς ενηµερωµένους τους 

φακέλους του σκευάσµατος που τηρούνται στην Αρµόδια Αρχή µε βάση τα νεότερα 

επιστηµονικά δεδοµένα για οποιαδήποτε µελλοντική επανεξέταση 

3. Η ετικέτα του σκευάσµατος θα είναι σύµφωνη µε το άρθρο 16 του Π∆ 115/1997 και 

την παρούσα απόφαση 

4. Η διαφήµιση του σκευάσµατος επιτρέπεται µόνο εφ’ όσον είναι σύµφωνη µε τους 

όρους της έγκρισης του σκευάσµατος και την ισχύουσα νοµοθεσία. 

5. Για κάθε εγκεκριµένη συσκευασία να υποβληθεί στην Αρµόδια Αρχή τελική ετικέτα 

πριν το προϊόν µε την συγκεκριµένη συσκευασία διατεθεί στην αγορά. 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

   Κ. ΣΚΙΑ∆ΑΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


